Утверждаю

Председатель межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

_____________ А.А. Старухин

«
»

2019 г.
Протокол

заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
26.09.2019

Рыбинск

№ 3
10.00
Председательствующий
Старухин А.А. - заместитель Главы Администрации по безопасности, председатель комиссии
Секретарь комиссии
Поцелуева Е.Г.- главный специалист отдела по профилактике правонарушений.
Присутствовали члены комиссии:
Андреев А.В.(ОПП), Асафов М.А. (ФКУ ИК – 12), Ершова О.В. (ЦЗН), Жигачева Н.В. (КРМС),  Земцев С.В. (ССП), Казакова Е.В. (ДО), Лапочкин А.Ю. (линейное отделение МВД), Музыка Д.В. (МУ МВД России «Рыбинское»), Матвийчук Р.В. (Военкомат), Кондратенко О.Б. (ДФКСиМП), Петелин М.Р. (ФКУ ИК-2),  Разумов А.В. (Рыбинская Епархия), Шувалова С.В. (ОДНиЗП), Уртаева Л.Н. (УИИ УФСИН).
Приглашены:
Куликов В.Б. – директор Департамента социальной защиты населения

Повестка заседания
1. Исполнение Федерального закона от 23.06.16 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации» в части социальной адаптации, ресоциализации, социальной реабилитации и оказания помощи лицам, пострадавшим от правонарушений или подверженным риску стать таковыми.

2
.
О ситуации (на дату заседания) по созданию в г.Рыбинске специального учреждения по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного опьянения, утратившим способность самостоятельно передвигаться и ориентироваться в окружающей обстановке и не нуждающимся в оказании медицинской помощи (в соответствии с решением заседания МКПП № 4 от 20.12.2018).

3.
Состояние преступности на территории города, меры по профилактике правонарушений на улицах и общественных местах.

По 1 вопросу слушали:
- Поцелуеву Е.Г.- секретаря комиссии.
- Асафова  М.А. - заместителя начальника ФКУ ИК-2 УФСИН России по Ярославской области.

- Куликова В.Б. – директора Департамента социальной защиты населения;
- Ершову О.В. – директора директор Директору ГКУ ЯО Центр занятости населения города Рыбинска;
- Уртаеву Л.Н. – заместителя начальник филиала по г. Рыбинску ФКУ УИИ УФСИН России по Ярославской области;
- Разумова А.В. – представителя реабилитационного Центра при Храме Иверской иконы Божией матери;
- Шувалову С.В.  – ведущего специалиста отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав -  об исполнении Федерального закона от 23.06.16 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации» в части социальной адаптации, ресоциализации, социальной реабилитации и оказания помощи лицам, пострадавшим от правонарушений или подверженным риску стать таковыми.

ВЫСТУПИЛИ:
Старухин А.А., Андреев А.В.

РЕШИЛИ:
Информацию выступивших докладчиков принять к сведению.
1.1. ДСЗН (Куликов В.Б.), пресс-служба (Кремлева Ю.Н.), ОПП (Андреев А.В.) во взаимодействии с МУ МВД России «Рыбинское», филиалом по г. Рыбинску ФКУ УИИ УФСИН России по Ярославской области, ФКУ ИК-2 УФСИН России по Ярославской области (Маравский Ю.А.), ФКУ ИК-12 УФСИН России по Ярославской области (Смирнов Р.В.) проработать вопрос информирования соответствующих категорий граждан о различного рода социальных услугах, предоставляемых Департаментом социальной защиты населения и МУ «Рыбинский комплексный центр социального обслуживания населения».

Срок: до 30.10.2019
1.2.ДСЗН (Куликов В.Б.):

-  направить в МУ МВД России «Рыбинское» памятки с информацией о видах социальных услуг, предоставляемых на территории городского округа город Рыбинск гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации и адресах их предоставления.

Срок: до 15.10. 2019
- в рамках социальной адаптации и ресоциализации осужденных организовать  участие в ежеквартальных мероприятиях, проводимых ГКУ ЯО Центр занятости населения города Рыбинска (Ершова О.В.) в исправительных учреждениях, расположенных на территории городского округа город Рыбинск, с целью информирования осужденных о видах (формах) оказания помощи и социальных услуг, после их освобождения  из мест лишения свободы.

Срок: в течение 2019- 2020 г.г.

1.3.ОПП (Андреев А.В.) организовать рабочую встречу специалистов ДСЗН (Куликов В.Б.) и ГКУ ЯО Центр занятости населения города Рыбинска (Ершова О.В.) с сотрудниками филиала по г. Рыбинску ФКУ УИИ УФСИН России по Ярославской области с целью их информирования в соответствии с компетенциями, для оказания адресной помощи ранее осужденным и отбывающим уголовное наказание, не связанное с лишением свободы.

Срок: до 20.10.2019
1.4.ОПП (Андреев А.В.) пресс-служба (Кремлева Ю.Н.) проработать вопрос

информирования населения города о деятельности Реабилитационного центра по работе с лицами, страдающими от наркотической и алкогольной зависимости, на базе православного Прихода храма Иверской иконы Божией Матери Рыбинской Епархии Русской Православной Церкви (руководитель  - Александр Владиславович Разумов) и организации постоянно действующих консультационных площадок.

Срок: до 15.10.2019

1.5.ОДНиЗП (Веселова О.В.) с целью социальной адаптации и социальной реабилитации всех категорий несовершеннолетних, состоящих на учёте в ОДНиЗП продолжать реализацию межведомственных планов индивидуальной профилактической и реабилитационной работы с участием органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

Срок: в течение 2019 года

По 2 вопросу слушали: Музыку Д.В. - заместителя начальника полиции МУ МВД России «Рыбинское» по охране общественного порядка, Куликова В.Б. – директора Департамента социальной защиты населения о ситуации по созданию в г.Рыбинске специального учреждения по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного опьянения, утратившим способность самостоятельно передвигаться и ориентироваться в окружающей обстановке и не нуждающимся в оказании медицинской помощи.
ВЫСТУПИЛИ: Старухин А.А., Андреев А.В.
РЕШИЛИ:

Информацию докладчика принять к сведению.
2.1.ОПП (Андреев А.В.) от имени межведомственной комиссии по профилактике правонарушений подготовить письмо в Правительство Ярославской области о существующей проблеме по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного опьянения, утратившим способность самостоятельно передвигаться и ориентироваться в окружающей обстановке и не нуждающимся в оказании медицинской помощи, с предложением организации специальных учреждений для указанной категории граждан на территории Ярославской области.

Срок: до 31.10.2019

По 3 вопросу слушали: Музыку Д.В. - заместителя начальника полиции МУ МВД России «Рыбинское» по охране общественного порядка о состоянии преступности на территории города, и мерах по профилактике правонарушений на улицах и общественных местах.
ВЫСТУПИЛИ: Старухин А.А., Андреев А.В., Казакова Е.В.
РЕШИЛИ:
Информацию выступившего принять к сведению.

3.1.Рекомендовать МУ МВД России «Рыбинское» (Иванов В.А.) направить в ОПП (Андреев А.В.) в электронном формате памятки по профилактике мошенничества для распространения в структурных подразделениях Администрации городского округа город Рыбинск, отраслевых органах Администрации и муниципальных организациях.

Срок: до 10.10.2019

3.2.ОПП (Андреев А.В.) организовать внеочередное заседание Штаба ДНД с целью рассмотрения вопроса об участии всех, зарегистрированных на территории городского округа город Рыбинск ДНД, в обеспечении общественного порядка при проведении общегородских массовых мероприятий и мероприятиях по профилактике правонарушений на улицах города.

Срок: до 15.10.2019

3.3. ОПП (Андреев А.В.) проработать вопрос об установлении собственников гаражей на ул. Катерская, ул. 9 Мая, и «Зеленой зоне» для проведения профилактических мероприятий, связанных с участившимися пожарами в указанных гаражных массивах.

Срок: до 31.10.2019
Секретарь:

Е.Г. Поцелуева